ЗИМНЯЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2024г. №15

Об увековечении памяти рядового Нестерук Евгения Викторовича,
награжденного орденом Мужества посмертно, погибшего при проведении

специальной военной операции на территории Херсонской области и Украины, в
форме мемориальной доски на фасаде здания МКУ «Благоустройство и ДО», по

ул. Грейдерная, 24, х. Зимняцкий

В соответствии с Федеральными законами от Об октября 2003г. №131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 25 июня 2002г. №73-Ф3 "Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Законом
Российской Федерации от 14 января 1993г. №4292-1 "Об увековечении памяти
погибших при защите Отечества", «Положением об увековечении памяти
выдающихся граждан, организаций, исторических событий в Зимняцком сельском
поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»,
утвержденным решением Зимняцкого сельского Совета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 12.03.2024 года №10, и Уставом
Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области, рассмотрев протоков от 01.04.2024 года заседания
комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти выдающихся
граждан, организаций и исторических событий в Зимняцком сельском поселении
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Зимняцкий
сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области

РЕШИЛ:

1 .Увековечить память рядового Нестерук Евгения Викторовича,
награжденного орденом Мужества посмертно, погибшего при проведении
специальной военной операции на территории Херсонской области и Украины, в
форме мемориальной доски на фасаде здания МКУ «Благоустройство и ДО», по
ул. Грейдерная, 24, х. Зимняцкий.

2.Изготовление, установка и техническое обеспечение торжественного
открытия мемориальной доски произвести за счет средств бюджета Зимняцкого
сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области.

3.Настоящ е^Щ Щ Вние вступает в силу с момента его подписания и
подл ежит офи циальному обнародован и ю.

/ / '& ’ ->/ с ж - ш й  Совет
Глава Зимняцкого
сельского п о с ё ^ н и ? |2 ^ ^ й 'и'’

v  обпасти А